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T R E Ś Ć

Część I — Przepisy obowiązujące

Uchwały Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku:
Poz:
17 — N r 3/VII/62 z dnia 28 m arca 1962 r. w  spraw ie pod

staw ow ych zagadnień inw estycji terenow ych w  w o
jew ództw ie gdańskim .

18 — N r 8/VII/62 z dnia 28 m arca 1962 r. w  spraw ie
częściowej zm iany uchw ały N r 18/IV/61 W ojewódz
kiej R ady N arodow ej z dnia 5.X.1961 r. dotyczącej 
zm iany granic oraz usta len ia now ych siedzib n iek tó 
rych grom ad na teren ie w ojew ództw a gdańskiego.

19 — Nr 9/VII/62 z dnia 28 m arca 1962 r. w  spraw ie
zm iany granic niektórych grom ad na te ren ie  pow ia
tów  kartusk iego  i kościerskiego w ojew ództw a gdań
skiego.

20 — Zarządzenie porządkowe Nr 4 dyrektora Gdańskie
go Urzędu Morskiego z dnia 28 m arca 1962 r.zm ienia

jące zarządzenie porządkow e dyrek tora Gdańskiego 
U rzędu M orskiego z dnia 9 czerwca 1956 r. w  sp ra 
w ie kw alifikacji dźwigowych i w ydaw ania pozwo
leń na k ierow anie urządzeniam i dźwigowymi.

Część II — Publikacje
21 — Komunikat Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo

wej w Gdańsku z dnia 20 m arca 1962 r. w  spraw ie 
udzielenia stałego uznania W icekonsulowi Szwecji.

22 — Orzeczenie Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezy
dium W ojewódzkiej Rady Narodowej w  G dańsku z 
dnia 23 stycznia 1962 r. w  spraw ie uznania za zaro
dowe na rok  1962 n iektórych obór na teren ie w o
jew ództw a gdańskiego

23 — Obwieszczenie Okręgowego Zarządu Lasów Państwo
wych w  G dańsku z dnia 2 kw ietn ia 1962 r. w  sp ra
w ie opylania niektórych kom pleksów  leśnych na te 
ren ie  w ojew ództw a gdańskiego, zagrożonych przez 
strzygonię choinówkę (Panolis flam m ea Schiff).
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U C H W A Ł A  Nr 3/VII 62 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku

z dnia 28 m arca 1962 r.

w sprawie podstawowych zagadnień inwestycji tereno
wych w województwie gdańskim.

W ojewódzka Rada Narodowa w  G dańsku po rozpatrze
niu m ateriałów  przedstaw ionych przez P rezydium  W oje
wódzkiej R ady Narodow ej oraz po w ysłuchaniu  opinii Ko
m isji Budow nictw a i G ospodarki K om unalnej i po p rze
prow adzeniu  dyskusji stw ierdza, że w  r. 1961 zaznaczyła 
się dalsza popraw a w  realizacji inw estycji terenow ych. W y
raziła  się ona przede wszystkim  w:

1) pom yślnej realizacji terenow ego planu  inw estycyjnego 
za rok 1961 w  wysokości 98,0°/o. W ciągu roku p lan  
inw estycyjny został zwiększony o około 200 min. zł. 
ponad w ielkość nakładów  usta loną w  NPG, w  tym  100 
m in. zł. ze źródeł cen tralnych i 100 m in. zł. z w łasnych 
środków  pozalim itow ych. Pom yślnie naogół zrealizo
w ane zostały zadania rzeczowe, np.: na zaplanow ane 
w  roku  1961 do oddania 14.896 izb m ieszkalnych, od
dano do użytku 15.836 tj. 106,3u/« planu, w  tym  w  bu
dow nictw ie rad narodow ych plan  zrealizow ano w 
104,4"/o w  stosunku do NPG, zakładów  pracy 102,6°/o, 
spółdzielczym 100,3°/o. W pełni został zrealizow any plan 
oddaw ania do użytku izb szkolnych w  szkołach podsta
wowych w  ilości 178.

2) lepszym  przygotow aniu się inw estorów  do rea liza
cji inw estycji, polegającym  na przyśpieszeniu te rm i
nów  opracow ania dokum entacji p ro jektow o-kosztory- 
sowej w  stosunku do okresu  rozpoczynania inw estycji,

3) stopniowym  pow iększaniu się po tencja łu  przerobowego 
przedsięb iorstw  budow lano-m ontażow ych oraz po p ra
w ie sty lu  ich pracy  (zwiększenie w ydajności, przecho
dzenie na m etody uprzem ysłow ione) przyczym  przed
siębiorstw a podległe G dańskiem u Zjednoczeniu Budow 
n ictw a oraz W ojewódzkiem u Zarządow i P rzedsięb ior

stw  B udow nictw a Terenowego osiągnęły najw yższą w y
dajność pracy w  k ra ju ;

4) stopniowym  potan ien iu  budow nictw a mieszkaniowego 
i realizow aniu  dodatkowego program u budow nictw a 
ponad ilość określoną w  W ojewódzkim  P lan ie  Gospo
darczym  na lata 1961-1965 dzięki zastosow aniu doku
m entacji pozw alającej na obniżenie kosztów, oraz w 
w yniku rew iz ji dokum entacji projektow o-kosztoryso- 
wej i przejścia na budow nictw o 5 kondygnacyjne. Za
początkow ano rów nież eksperym entaln ie  realizację ta 
n ich pro jek tów  dom ów m ieszkalnych. W r. 1961 p rze
ciętny koszt 1 m- pow ierzchni użytkow ej m ieszkań w  
budow nictw ie rad narodow ych w ojewództwa gdańskie
go został znacznie obniżony w  stosunku do norm atyw u 
wyznaczonego dla w ojew ództw a gdańskiego przez Ko
m isję P lanow ania przy Radzie M inistrów.

Również budow nictw o służby zdrow ia realizow ano ta 
niej od przeciętnych w skaźników  krajow ych.

Równolegle z powyższymi osiągnięciam i dało się zauw a
żyć w  działalności inw estycyjnej szereg braków  i pow aż
nych niedociągnięć wśród inw estorów  p lanu  terenow ego. 
N ależą do nich przede w szystkim :

1) w łączenie do p lanu  inw estycji niedostatecznie przygo
tow anych pod względem dokum entacji p ro jektow o-ko- 
sztorysowej, co spowodowało blokady bankow e lim itów  
inw estycyjnych w  wysokości 29,2 m in zł w  r. 1961 oraz 
38,0 m in  zł w  r. 1962.

2) niedostateczna koncentracja nakładów  na inw estycje 
kontynuow ane przy  jednoczesnym  w łączeniu do p lanu  
inw estycyjnego nowych inw estycji, co w płynęło nieko
rzystn ie na u trzym anie się w  norm atyw nych cyklach 
budow y;

3) nadm ierna ilość zm ian w  planie inw estycyjnym  w  to 
ku jego realizacji, będąca w ynikiem  niezbyt precyzyj
nego program ow ania inw estycji przez inw estorów  
i pow odująca w  następstw ie dezorganizację planów  te 
chniczno-ekonom icznych przedsiębiorstw  w ykonaw stw a 
inw estycyjnego;

4) stosow anie w  niedostatecznym  stopniu  typow ej doku
m entacji projektow o-kosztorysow ej, na co niew ątpliw ie 
w płynęła zm iana norm atyw ów  m ieszkaniow ych i szkol
nych;
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5) niew ykonanie w  pełni p lanu inw estycyjnego przez n ie
k tórych inw estorów , jak : E lbląska D yrekcja Budowy 
Osiedli Robotniczych, U rząd S praw  W ew nętrznych, 
W ojewódzkie Z jednoczenie P rzem ysłu Terenowego M a
teria łów  B udow lanych;

6) nieprzestrzeganie rytm iczności w  w ykonyw aniu robót 
inw estycyjnych oraz dostaw  w  ciągu roku, pow odujące 
znaczne opóźnienia w  w ykonyw aniu planów  oddaw a
nia inw estycji do użytku; tak  np. w  1961 r. z w iny 
inw estorów  i w ykonaw ców  nie oddano 64 obiektów  za
planow anych do oddania na ten  rok.

7) niedostateczna jeszcze troska o obniżenie kosztów  in 
w estycji, n iew ystarczające stosowanie tan ich  rozw ią
zań technicznych oraz zaniedbyw anie obowiązku ba
dania efektyw ności podejm ow anych inw estycji, co 
w  szczególnym stopniu p rzejaw ia się w  inw estycjach 
m elioracyjnych i szkolnych.

W budow nictw ie szkolnym  koszt 1 izby z uw agi na 
n iezbyt często praw idłow y i tra fn y  w ybór lokalizacji 
k sz ta łtu je  się nadal wysoko i wynosi dla niektórych 
źle zlokalizow anych szkół 15 izbowych ponad 600 tys. 
zł, podczas gdy norm a dla tego rodzaju  szkół k sz ta łtu 
je  w  granicach do 500 tys. zł.

8) niew łaściw a jeszcze jakość robót budow lano-m ontażo
wych w  odbieranych obiektach, co w yraźnie dało się 
zauważyć w  n iesta rannym  w ykończeniu sto larki, ty n 
ków, insta lacji centralnego ogrzew ania oraz instalacji 
w odociągow o-kanalizacyjnej w  budynkach szkolnych 
i m ieszkalnych. Z jaw iska te  pow odują często w strzy 
m anie odbioru obiektów  zgłoszonych do odbioru przez 
wykonawców. Ponadto w  n iektórych przedsiębiorstw ach 
budow lanych podległych radom  narodow ym  nastąpiło  
pogorszenie w skaźników  ekonom icznych (PBT Nowy 
Dwór Gd. i M PRB S tarogard  G dański);

' 9) słabe i n ieterm inow e egzekw ow anie przez P rezydia 
Pow iatow ych (Miejskich) Rad Narodow ych od inw esto
rów  p lanu  cen tralnego należnych im udziałów  w  po
k ryw an iu  kosztów  budow y urządzeń kom unalnych, 
przez co finansow anie w iększych inw estycji kom unal
nych przebiegało nierytm icznie;

10) stosunkowo duża dysproporcja między zadaniam i p la 
nu inw estycyjnego 1961 r., a  mocą p rodukcyjną p rzed
siębiorstw , na sku tek  czego szereg inw estycji te ren o 
wych na ogólną w artość 60 m in zł nie zostało p rzy ję te  
przez wykonawców. Część tych inw estycji wykonano 
system em  gospodarczym, częściowo przerzucono drogą 
zm ian na inne zadania, a zadania o w artości 10 m in zł 
nie weszły wogóle do realizacji;

11) zbyt słabe jeszcze zain teresow anie inw estorów  i b iur 
p ro jektow ych pełną realizacją uchw ał o dodatkow ym  
budow nictw ie m ieszkaniow ym  10.000 izb, czego przy
kładem  między innym i może być fak t niepow olania 
dotychczas kom órki organizacyjnej dla przeprow adze
nia analizy kosztów  w  budow nictw ie m ieszkaniow ym ;

12) tendencja do nadm iernego rozszerzania fron tu  robót 
w  stanach  surow ych w  spółdzielczym budow nictw ie 
m ieszkaniowym .

W celu uspraw nien ia działalności inw estycyjnej p re 
zydiów rad  narodow ych w ojew ództw a gdańskiego oraz 
zapobieżenia u jem nym  zjawiskom  w  tym  zakresie, W o
jew ódzka Rada N arodow a na podstaw ie a r t ,  14 
w  związku z a r t. 26 ust. 1 ustaw y z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach  narodow ych (Dz. U. Nr 5, poz. 16) 

u c h w a l a ,  co następuje:

§ 1.
Zobowiązuje się Prezydium  W ojewódzkiej Rady N aro

dowej do:
a) w yciągania w  w iększym  niż dotychczas stopniu konse

kw encji służbowych w  stosunku do inw estorów , nie 
p rzestrzegających zarządzeń dotyczących zasady posia
dania w  niezbędnym  zakresie dokum entacji p rojektow o- 
-kosztorysow ej dla inw estycji oraz nieegzekw ujących 
k a r  konw encjonalnych w ynikających z um ów  z w yko
naw cam i;

b) do przeprow adzenia reorganizacji służb inw estycyjnych 
przez pow ołanie dalszych inspektoratów  dyrekcji bu 

dowy osiedli robotniczych oraz wzm ocnienie służb 
inw estycyjnych w  rolnictw ie.

Należy rów nież rozważyć możliwość w zm ocnie
nia w  poszczególnych w ydziałach Prezydium  W oje
wódzkiej Rady Narodowej kom órek organizacyjnych 
zajm ujących się zagadnieniem  polityki program o
w ania inw estycji,

c) uspraw nien ia działalności B iur P ro jektow ych m.in. 
przez przeprow adzenie okresow ych analiz ich p ra 
cy i opracow anie w niosków  dotyczących ew en tu 

alnej ich reorganizacji, rejonizacji w zakresie p rzy j
m ow ania zleceń, obniżenia kosztów  dokum entacji 
oraz zapew nienia term inow ości w  w ykonaniu przy
ję tych  zleceń,

d) przestrzegania zasady praw idłow ego podziału środ
ków  finansow ych w  p lanach rocznych przez w łaści
we jednostki organizacyjne P rezydium  W ojewódzkiej 
R ady N arodow ej — zgodnie z cyklem  norm atyw 
nym  w celu zagw arantow ania przez to te rm ino
wości w  oddaw aniu inw estycji do użytku;

e) spowodowania w łaściw ej realizacji zarządzeń władz 
cen tralnych  nakładających  na inw estorów  obowiązek 
zw racania szczególnej uwagi na jakość odbieranych 
robót inw estycyjnych oraz kom pleksowość oddaw a
nych do użytku inw estycji;

f) dokonania w nikliw ej analizy planu inw estycyjnego 
na la ta  1963—1965 i w prow adzenia inw estycji nowo- 
rozpoczynanych do p lanu  dopiero po pełnym  zapew 
nieniu  środków  na inw estycje kontynuow ane;

g) w ystąpienia do w ładz cen tralnych z w nioskiem  o za
bezpieczenie mocy przerobow ej przedsiębiorstw  bu
dow lano-m ontażow ych w  celu w ykonania d y rek ty 
wnego planu  inw estycyjnego w ojew ództw a gdańskie
go przewidzianego dla robót budow lano-m ontażow ych 
na la ta  1963—1965;

h) dokonania analizy możliwości w ykonania ilości izb 
przez budow nictwo zakładowe i w ystąpienia do Ko
m isji P lanow ania przy Radzie M inistrów  z wnio
skiem  o zm ianę w skaźnika Narodowego P lanu  Go
spodarczego^ w ojew ództw a gdańskiego do wysokości 
realnej, to je s t do wysokości p rzy ję tej w  uchw ale 
N r 26/V/61 W ojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 
15. XI. 1961 r. w spraw ie W ojewódzkiego P lanu  Go
spodarczego na rok 1962;

i) zaktualizow ania p lanu  inw estycyjnego na lata 
1963 1965 pod kątem  dostosowania sieci szkół pod
staw ow ych do ak tualnych  potrzeb w ynikających 
z realizacji uchw ały VII P lenum  ICC PZPR o re fo r
m ie szkolnictwa, z uw zględnieniem  konieczności do
konania poważnej redukcji izb przew idzianych do 
w ym iany, oraz dokonania korek ty  sieci szkół lice
alnych w  celu w ygospodarow ania w  ten sposób izb 
d la potrzeb szkolnictw a zawodowego;

j) przeprow adzenia szczegółowej analizy p ilityki w za
kresie inw estycji w odno-m elioracyjnych ze zw róce
niem szczególnej uw agi na k o m p le k s o w e  opracowy
w anie dokum entacji oraz na realizację tych inw esty
cji łącznie z urządzeniam i tow arzyszącym i (drogi, 
ogrodzenia, wodopoje itp.);

k) skorygow ania — w zw iązku z u jaw nieniem  braków  
ilościowych izb w  stanach  surow ych w  stosunku do 
p lanu  oddaw ania izb, w  roku następnym  p la 
nu inw estycyjnego na rok 1962 w zakresie oddaw ania 
izb w  stan ie surow ym  w  ten  sposób, aby ilość ta 
odpow iadała ilości izb jak ie  m ają  być oddane do 
użytku w roku 1963. Zasadę tę  należy respektow ać 
rów nież w stosunku do la t następnych.

§ 2 .

Zobow iązuje się zainteresow ane Kom isje W ojewódzkiej 
Rady Narodowej do stałego kontro low ania postępu rea li
zacji uchw ał W ojewódzkiej Rady Narodowej i je j P rezy
dium , dotyczących spraw  z zakresu  inw estycji i budow ni
ctwa, zgodnie z kierunkow ym i usta len iam i zaw artym i 
w  uchw ałach Egzekutyw y KW PZPR z tego zakresu, 
a P rezydium  W ojewódzkiej Rady N arodow ej — do przed
k ładania Komisjom W ojewódzkiej Rady N arodow ej ok re
sowych inform acji w  tym  przedm iocie.
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§ 3.
C elem  zebezp ieczen ia  w y k o n an ia  zadań  in w esty cy jn y ch  

r  rem o n to w y ch  w  P la n ie  5-le tn im , zobow iązu je  się P re z y 
d iu m  W ojew ódzk ie j R ady  N arodow ej do po d jęc ia  p ra c  nad  
zm o d y fik o w an iem  obecnego u k ła d u  o rg an izacy jn eg o  z je 
dnoczeń  i p rzed s ięb io rs tw  b u d o w lan o -m o n tażo w y ch  z w n io 
sk am i w y n ik a jąc y m i z m a te r ia łó w  p rzed łożonych  na  d z i
sie jsze j ses ji W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej.

W szczególności na leży :
1) w zm ocn ić  p o te n c ja ł p rzero b o w y  p rzed s ięb io rs tw  b u 

d o w n ic tw a  te ren o w eg o  do g ran ic  ich  te ch n iczn y ch  i o p 
ty m a ln y ch  m ożliw ości celem  zabezp ieczen ia  p rzez  to 
w y k o n aw stw a  in w esty cy jn eg o  w  te re n ie ;

2) zabezpieczyć poprzez  p rzed s ięb io rs tw a  pod leg łe  W oje
w ódzk iem u  Z jednoczen iu  P rz e d s ię b io rs tw  G ospodark i 
M ieszkan iow ej re a liz ac ję  w szystk ich  rem o n tó w  w  z a k re 
su  b u d o w n ic tw a  ogólnego;

3) u tw o rzy ć  z dn iem  1. I. 1963 r. now e p rzed s ięb io rs tw o  
b u d o w n ic tw a  ogólnego w  E lb ląg u ;

4) u tw o rzy ć  now e p rzed s ięb io rs tw o  bud o w lan o -m o n tażo w e  
ty p u  bud o w n ic tw a  ogólnego, o b e jm u jące  sw ym  z a k re 
sem  d z ia łan ia  T ró jm ia s to  o raz  m ia s ta  s tan o w iące  po 
w ia ty , d la  k tó ry c h  p rzed s ięb io rs tw o  to  w ykonałoby  je 
dy n ie  robo ty  in w esty cy jn e ;

5) p rzean a lizo w ać  m ożliw ości w zm ocn ien ia  p rzed s ięb io rs tw  
in s ta la c y jn y c h ;

6) spow odow ać zo rgan izow an ie  w  w iększych  zak ład ach  
p rzem y sło w y ch  w łasn y ch  g ru p  w y k o n aw stw a  in w e s ty 
cy jnego  i rem ontow ego .

§ 4.
Z obow iązu je  się K om isje  W ojew ódzkiej! R ady  N arodow ej 

o raz  P rezy d iu m  W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej do do
k o n y w an ia  szczególnie w n ik liw e j an a lizy  rea liz ac ji p la n u  
o d d aw an ia  in w es ty c ji do u ż y tk u  w  1962 ro k u  — po za 
k oń czen iu  każdego  k w a rta łu  sp raw ozdaw czego .

W  ty m  celu  do ko ń ca  k w ie tn ia  br. P rezy d iu m  W o je
w ódzkiej R ady  N arodow ej p rzed łoży  w szystk im  K om isjom  
W ojew ódzk ie j R ady  N arodow ej za tw ie rd zo n y  p la n  o d d a
w an ia  do u ż y tk u  in w esty c ji w  ro k u  1962.

§ 5.
Z o bow iązu je  się P rezy d iu m  W ojew ódzk ie j R ady  N a ro 

dow ej do:
1) p rzed ło żen ia  W ojew ódzk ie j R adzie  N arodow ej sp ra w o 

zd an ia  z re a liz ac ji n in ie jsze j u ch w ały  w raz  z podan iem  
śro d k ó w  p o d ję ty ch  w  celu  u su n ięc ia  b ra k ó w  i n ied o 
c iągn ięć , o k tó ry ch  m ow a w e w stęp ie  te j u ch w ały  
łączn ie  ze sp raw o zd an iam i o w y k o n an iu  W ojew ódzkiego 
P la n u  G ospodarczego  i zb iorczego b u d że tu  w ojew ódz
tw a  za ro k  1962;

2) ro zp a trzen ia  in n y ch  w niosków , do tyczących  sp ra w  ob
ję ty c h  n in ie jszą  uch w ałą , n ie u ję ty c h  w  te j uchw ale , 
a zgłoszonych podczas d y sk u s ji na ses ji bądź  też  p rz e d 
łożonych  n a  p iśm ie  p rzez  poszczególne K o m isje  W oje
w ódzk ie j R ady  N arodow ej.

§ 6 .

U ch w ała  w chodzi w  życie z dn iem  pod jęcia .
Pow yższą  u ch w ałę  p o d a je  się do w iadom ości.

Z a P rezy d iu m  W ojew ódzk ie j R ady  N arodow ej

K. O koniew ski P. Stolarek
S e k re ta rz  P rezy d iu m  P rzew o d n iczący  P rezy d iu m
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U C H W A Ł Ą  Nr S/VII/62 
W ojew ódzkiej Rady N arodowej w Gdańsku

z d n ia  28 m arca  1962 r.
w spraw ie częściow ej zm iany uchw ały Nr 18/IV/61 W oje
w ódzkiej Rady N arodow ej z dnia 5.X.1961 r. dotyczącej 
zm iany granic oraz ustalenia now ych siedzib niektórych  
gromad na terenie w ojew ództw a gdańskiego.

N a p o d staw ie  a r t .  78 u st. 1 u s ta w y  z d n ia  25 s tyczn ia  
1958 r. o ra d a c h  naro d o w y ch  (Dz. U. N r 5, poz. 16) W oje

w ódzka R ada  N arodow a, u w zg lęd n ia jąc  w n iosek  P re z y 
d iu m  P o w ia to w ej R ady  N aro d o w ej w  W ejhe row ie , 
u c h w a l a  co n a s tę p u je :

§ 1
W u ch w ale  N r 18/IV/61 W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej 
z d n ia  5.X.1961 r. w  sp raw ie  zm iany  g ran ic  o raz  u s ta le n ia  
now ych siedzib  n iek tó ry ch  g rom ad  na  te re n ie  w o jew ódz
tw a  gdańsk iego  (opub likow anej w  D z ien n ik u  U rzędow ym  
W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej w  G d ań sk u  z 1961 r. N r 11, 
poz. 89) w p ro w ad za  się n a s tę p u ją c e  zm iany :
§ 7 o trzy m u je  b rzm ien ie :
„U chw ała  w chodzi w  życie z dn iem  1 s tyczn ia  1962 r., a 
w  odn ies ien iu  do § 5 p k t. 2 — z dn iem  31 g ru d n ia  1962r.

§ 2
U ch w ała  w chodzi w  życie z dn iem  pow zięcia.
P ow yższą u ch w a łę  p o d a je  się do w iadom ości.

Z a P rezy d iu m  W ojew ódzkiej R ad y  N arodow ej

K. O koniew ski P. Stolarek
S e k re ta rz  P rezy d iu m  P rzew o d n iczący  P rezy d iu m
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U C H W A Ł A  Nr 9/VII/62 

W ojew ódzkiej Rady N arodow ej w  Gdańsku
z d n ia  28.111.1962 r.

w  spraw ie zm iany granic niektórych grom ad na terenie  
pow iatów  kartuskiego i kościcrskiego w ojew ództw a  

gdańskiego.

N a p o d staw ie  a r t .  78 u st. 1 u s ta w y  z d n ia  25 s tyczn ia  
1958 r. o ra d a c h  na ro d o w y ch  (Dz. U. N r 5, p o z .16) W oje
w ódzka R ada  N arodow a u c h w a l a  co n a s tęp u je :

§ 1
W pow iecie kartuskim :
z g ro m ad y  S zy m b ark  w yłącza  się m ie jscow ości: P o łęczyno 
i Jek m u ca  i w ł ą c z a  się ję  do g rom ady  Som onino.

§ 2
W pow iecie kościcrskim :
z g ro m ad y  S k arszew y  w y ł ą c z a  się:
a) obszar o b ręb u  N ow y W iec — k a r ta  m ap y  3, p a rce le  n r  
n r  : 7-20, 22-36, 39-52, 54-63, 66, 67, 151/37, 77/53, 117/5, 
118/6, 76/21, 79/64, 80/64, 81/64, 82/65, 157/1, 119/4, 125/6.
i w łącza się go do g ro m ad y  N ow a K arczm a,
b) obszar o b rębu  N ow y W iec — k a r ta  m ap y  1, p a rce le  n r  
n r  • 1-13 150/99, 152/99, 90, 92-98, 134/91, 136/91, 100-103, 
81-89 148/80, 149/80, 78-79, 146/77, 147 77, 57-59, 62-67, 129/60, 
137/60, 138/60, 118/69, 116/68, 144/68,143/70, 145/70, 71 -74 ,131/31, 
76, 132/75, 133/75, 139/49, 140/49, 50-55, 141/56, 142/56, część 
113, część 106, część 108, 109, 110 i 112.
i w łącza się go do g ro m ad y  L in iew o .

§ 3
U ch w ała  w chodzi w  życie z dn iem  pow zięcia  
P ow yższą u ch w ałę  p o d a je  się do w iadom ości.

Za P rezy d iu m  W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej
K .O koniew ski P- Stolarek

S e k re ta rz  P rezy d iu m  P rzew o d n iczący  P rezy d iu m
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Zarządzenie porządkow e Nr 4 
D yrektora G dańskiego Urzędu M orskiego

z d n ia  28 m arca  1962 r.

zm ieniające zarządzenie porządkow e dyrektora Gdańskiego  
Urzędu M orskiego z dnia 9 czerw ca 1956 r. w  spraw ie k w a
lifikacji dźw igow ych i w ydaw ania pozw oleń na kierow anie  

urządzeniam i dźw igow ym i.
N a p o d staw ie  a r t . 2 u st. 1 p k t. 5 i 7, a r t .  7 i a r t .  10 d e k re 
tu  z d n ia  2. II . 1955 r . o te ren o w y ch  o rg an ach  a d m in i
s tra c ji  m o rsk ie j (Dz. U. N r 6, poz. 35) o raz  § 3 u s t. 1 za -
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rządzenia M inistra Żeglugi z dnia 21. III. 1955 r. w  spraw ie 
utw orzenia, organizacji i właściwości m iejscow ej urzędów  
m orskich  (Mon. Polski Nr 63, poz. 749 w  brzm ieniu  obo
w iązującym ) zarządza się, co następuje:

§ 1.
W zarządzeniu porządkow ym  dy rek to ra  G dańskiego 

U rzędu M orskiego z dnia 9 czerwca 1956 r. w  spraw ie 
kw alifikacji dźwigowych i w ydaw ania pozwoleń na k ie
row anie urządzeniam i dźwigowym i (Dz. Urzęd. W. R. N. 
w  G dańsku N r 6, poz. 44) w prow adza się następujące 
zm iany:
1) § 1 o trzym uje brzm ienie:

§ 1.
„Zarządzenie m a zastosow anie do dźwigowych z a tru 

dnionych:
a) na urządzeniach dźwignicowych, nad k tórym i w  myśl 

obow iązujących przepisów  dozór techniczny sp raw u
je  G dański U rząd M orski,

b) na dźw igach pływ ających będących w  użytkow aniu 
przedsiębiorstw  reso rtu  M inisterstw a Żeglugi, poło
żonych w  granicach właściwości te ry to ria ln e j G dań
skiego U rzędu M orskiego”.

2) Po § 8 w prow adza się nowy § 8a w brzm ieniu:

§ 8a.

„1. U żytkow nik może w ystąpić z w nioskiem  o udzie
lenie pozwolenia na k ierow anie określonym  urządze
niem  dźwignicowym  osobie, k tóra:
a) odpow iada w arunkom  określonym  w  § 8 ust. 1 

pk t. 1 i 2,
b) posiada wiadomości teoretyczne i przeszkolenie 

prak tyczne co najm niej w  w ym iarze godzin p rze
w idzianym  program em  szkolenia dla dźwigowych 
na k ierow anie urządzeniem  dźwignicowym  tego 
typu.

2. W niosek użytkow nika pow inien być szczegółowo 
um otyw ow any ze w skazaniem  przyczyn, z powodu 
których  zgłoszona osoba nie może się ubiegać o po
zwolenie w  tryb ie  i na zasadach określonych w  § 8 
ust. 1 pkt. 3.

3. Spraw dzenia kw alifikacji fachowych osoby zgłoszo
nej przez użytkow nika dokonuje się vj tryb ie  okre
ślonym  w  § 9 za uprzednią zgodą G dańskiego U rzędu 
M orskiego”.

3) W § 9 w prow adza się nowy ustęp  3 w  brzm ieniu:
„3. W przypadku  stw ierdzenia przez kom isję kw alifi

kacyjną, że osoba zgłoszona przez użytkow nika 
w  tryb ie  § 8a w  celu w ydania zezwolenia na k iero 
w anie określonym  urządzeniem  dźwignicowym  nie 
posiada w ym aganych kw alifikacji fachowych, p rzy 
stąpienie jej do ponownego egzam inu nastąpić może 
dopiero po dopełnieniu w arunków  określonych 
w  § 8 ust. 1 pk t. 3”.

4) § 10 ust. 1 o trzym uje brzm ienie:
„1. W skład kom isji kw alifikacy jnej wchodzą:

1. P rzew odniczący — przedstaw icie l Dozoru Dźwi
gów G dańskiego U rzędu M orskiego,

2. Członkowie:
a) przedstaw iciel Dozoru Dźwigów G dańskiego 

U rzędu M orskiego,
b) p rzedstaw icie l nadzoru  urządzeń dźw ignico

wych użytkow nika,
c) techniczny inspektor pracy Zw iązku Zaw odo

wego M arynarzy i Portow ców,
d) p rzedstaw icie l sekcji szkoleniowej użytko

w nika.
P rzy  spraw dzaniu  kw alifikacji fachowych na k ierow a
nie pływ ającym  urządzeniem  dźwignicowym  skład ko
m isji kw alifikacy jnej pow iększa się o:

1. p rzedstaw iciela W ydziału Bezpieczeństw a Żeglu
gi G dańskiego U rzędu M orskiego,

2. p rzedstaw icie la Polskiego R ejestru  S tatków ”.

5) W § 12
a) dodaje się w  ust. 1 po określeniu  cyfrowym  „§ 8” 

określenie cyfrowe „lub § 8a”,
b) w prow adza się nowy ustęp  4 w  brzm ieniu:

„4. Jakiekolw iek  w pisy lub  też zm iany wpisów w 
pozwoleniu mogą być dokonyw ane w yłącznie 
przez Dozór Dźwigów G dańskiego U rzędu M or
skiego, a w  odniesieniu do kw alifikacji zdrow ot
nych dźwigowego — w yłącznie przez w łaściw y 
organ służby zdrow ia.”

6) Ilekroć w  zarządzeniu porządkow ym  z dnia 9 czerwca 
1956 r. użyto określenia „urządzenie dźwigowe”, należy 
określenie to zastąpić w yrazam i „urządzenie dźwignicp- 
we.”

§ 2

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia w  D zien
n iku  U rzędow ym  W ojewódzkiej R ady N arodow ej w  G dań
sku.

D yrek tor w/z Z. Zachary
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K o m u n i k a t

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Gdańsku 
z dnia 20 m arca 1962 r. 

w sprawie udzielenia stałego uznania Wicekonsulowi 
Szwecji

Prezydium  W ojewódzkiej R ady Narodowej w  G dańsku 
podaje do wiadom ości, iż M inisterstw o S praw  Z agran i
cznych udzieliło dnia 8 m arca 1962 r. p. B enkt G ustavow i 
LJUNGLINOW I stałego uznania w  charak terze W icekon- 
sula Szwecji z siedzibą w  G dańsku na obszar w ojew ództw : 
gdańskiego, koszalińskiego, olsztyńskiego i szczecińskiego.

Przew odniczący Prezydium  
W ojewódzkiej Rady Narodowej 

P. Stolarek
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O r z e c z e n i e

Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Gdańsku 

z dnia 23.1.1962 roku 
w sprawie uznania za zarodowe na rok 1962 niektórych 
obór.

Na podstaw ie art. 2 ust. 1 ustaw y z dnia 2 grudnia 
1960 r. o hodow li zw ierząt gospodarskich (Dz. U. N r 54, 
poz. 310) oraz § 3 ust. 1 zarządzenia M inistra Rolnictwa 
z dnia 27 sierpnia 1955 r. w  spraw ie zasad i try b u  uznaw a
nia obór za zarodowe i rep rodukcy jne (M.P. N r 80, poz. 956) 
uznaje się za zarodowe na rok  1962 następujące obory:
1) Kaczynos IV — Rolniczego Rejonowego Z akładu Doś

w iadczalnego w  S tarym  Polu, pow. M albork,
2) W ierzchucino — Państw ow ego O środka Hodowli Zaro

dowej w  P rusiew ie, pow. Puck,
3) Ob. K azim ierza D etm era, zam w  Trzcianie, pow. Sztum.
4) Ob. A ntoniego Chm ielą, zam w  R udnikach, pow. Sztum.

K ierow nik 
W ydziału R olnictw a ii Leśnictw a 

inż. Tadeusz Mąkowski
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O B W I E S Z C Z E N I E

Okręgowego Zarządu Lasów Państwowych w  Gdańsku 
z dnia 2 kw ietn ia  1962 r. 

w  sprawie opylania niektórych kompleksów leśnych, zagro
żonych przez Strzygonię choinówkę (Panolis fiammca

Schiff).

O kręgowy Zarząd Lasów  Państw ow ych w  G dańsku po
daje do powszechnej wiadom ości, że w  zw iązku z m aso
w ym  rozrodem  szkodnika drzew ostanów  sosnowych — 
strzygonii choinówki dokonany zostanie w  bieżącym  roku 
na teren ie w ojew ództw a gdańskiego opyl zagrożonych 
drzew ostanów  środkam i owadobójczymi.

Opyłem objęte zostaną:
a) na teren ie pow iatu  kościerskiego — N adleśnictw a: 

Lipusz, Bąk, K ościerzyna i Leśna H uta,
b) na te ren ie  pow iatu starogardzkiego — N adleśnictw a: 

Lubichowo, W irty, Osieczna, Błędno i B artel Wielki.

c) na teren ie pow iatu kartuskiego — N adleśnictw o 
Sulęczyno.

W celu zniszczenia szkodników  użyte zostaną środki 
owadobójcze o działaniu kontaktow ym , oparte na DDT 
i HCH, w  zasadzie nie pow odujące działania toksycznego 
organizm ów  ciepłokrw istych.

Opyl przeprow adzony zostanie częściowo z pow ietrza przy 
użyciu samolotów, a częściowo z ziemi przy użyciu opy- 
laczy m otorowych, w  okresie od połowy m aja do końca 
czerwca bieżącego roku.

T erm in i m iejsce opylu oraz zasady dotyczące zacho
w ania środków  ostrożności i ew akuacji pasiek podane zo
staną ludności zam ieszkującej w  pobliżu terenów  obję
tych opylcm w  osobnych obwieszczeniach, k tóre będą 
rozplakatow ane na k ilka dni przed opylcm.

D rzew ostany skażone środkam i owadobójczym i zosta
ną w  teren ie oznaczone tablicam i ostrzegawczymi.

D y r e k t o r  
Okręgowego Zarządu Lasów  Państw ow ych 

Mgr inż Jerzy Walkowski

A dres R edakcji i A dm inistracji: P rezydium  W ojewódzkiej R ady Narodow ej w  G dańsku — G dańsk, ul. Okopowa 
21/27, I p ię tro  pokoje n r  151 (Redakcja) i 131 (adm inistracja). Telefon n r 31-24-96 (w ew nętrzny 221);

R edakcja i A dm inistracja czynna jest od godziny 8.00—15.00
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